МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

28.02.2019                                             № 543

О снятии с контроля отдельных пунктов

Решений Городской Думы

города Таганрога

Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241, и на основании анализа

представленной информации, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога

согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                  И. Титаренко

 2

Приложение

к Решению Городской Думы

от 28.02.2019 № 543

Перечень отдельных пунктов

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля

1. Пункт 1 Решения Городской Думы города Таганрога от 18.12.2003 № 626 «О

согласовании предоставления муниципальной гарантии по обязательствам МУП «Управление

«Водоканал», связанным с участием в проекте «Городское водоснабжение и канализация».

2. Пункт 1 Решения Городской Думы города Таганрога от 10.11.2011 № 362 «О

согласовании оформления договора залога имущества по кредиту МУП «ЖЭУ».

3. Пункты 3,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.06.2017 № 367 «О

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2014 № 46 «Об

утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2017 год».

4. Пункты 2,6 Решения Городской Думы города Таганрога от 19.12.2017 № 418 «Об

утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2018 год и на

плановый период 2019 и 2020 годов».

5. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.05.2018 № 457 «Об

утверждении результатов публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета

муниципального образования «Город Таганрог» за 2017 год».

6. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.07.2018 № 476 «О

согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора аренды

земельного участка, расположенного по адресу: г. Таганрог, около ул. Чучева, 48-2».

7. Пункты 5,7 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.09.2018 № 488 «О

назначении публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы города Таганрога «О

внесении изменений в Решение Городской Думы от 01.11.2017 № 403 «Об утверждении Правил

благоустройства территории муниципального образования «Город Таганрог».

8. Пункты 4,6 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.10.2018 № 497 «О

согласовании выставления на торги в форме аукциона земельных участков, расположенных на

территории города Таганрога».

9. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2017 № 502 «О

назначении на должность председателя Контрольно-счетной палаты города Таганрога».

10. Пункты 5,7 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2018 № 503 «О

назначении публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы города Таганрога «О

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог» и

определении порядка учета предложений по  нему и участия граждан в его обсуждении».

11. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2018 № 505 «О

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.10.2017 № 400 «О

налоге на имущество физических лиц».

12. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2018 № 506 «О

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.09.2005 № 108 «О

земельном налоге».

13. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2018 № 507 «О

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 19.12.2017 № 417 «О

бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2018 год и на плановый период

2019 и 2020 годов».

14. Пункты 5,7 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2018 № 509 «О

назначении публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы города Таганрога «Об

утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального образования

 3

«Город Таганрог» на период до 2030 года» и определении порядка учета предложений и

замечаний по нему и участия граждан в его обсуждении».

15. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2018 № 510 «О

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241 «Об

утверждении Регламента Городской Думы города Таганрога».

16. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2018 № 511 «Об

утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в

отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности».

17. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 07.12.2018 № 512 «О

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 19.12.2017 № 417 «О

бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2018 год и на плановый период

2019 и 2020 годов».

18. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.12.2018 № 523 «О

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 17.02.2014 № 631 «Об

образовании Контрольно-счетной палаты города Таганрога».

19. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.12.2018 № 524 «О

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 19.12.2017 № 417 «О

бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2018 год и на плановый период

2019 и 2020 годов».

20. Пункт 27 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.12.2018 № 525 «О

бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2019 год и на плановый период

2020 и 2021 годов».

21. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.12.2018 № 526 «О

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.08.2013 № 579 «О

муниципальном дорожном фонде города Таганрога».

22. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.12.2018 № 527 «Об

утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального образования

«Город Таганрог» на период до 2030 года».

23. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.12.2018 № 528 «О

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.04.2013 № 546 «Об

утверждении Положения «О муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на

территории муниципального образования «Город Таганрог».

24. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.12.2018 № 531 «О

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.11.2015 № 147 «Об

установлении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, при продаже таких земельных участков без проведения торгов».

25. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.12.2018 № 532 «О

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.11.2015 № 148 «Об

арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности».

26. Пункты 3,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.01.2019 № 534 «Об

утверждении отчета о реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества

на 2018 год».

27. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.01.2019 № 538 «О

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.12.2018 № 525 «О

бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2019 год и на плановый период

2020 и 2021 годов».

28. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.01.2019 № 539 «О

внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.08.2013 № 579 «О

муниципальном дорожном фонде города Таганрога».